3

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от _________                                                                                             №_______

О внесении изменений в приложение                         к постановлению администрации города                 от 19.10.2021 №842 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям               (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию      и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта и о внесении изменений в постановление администрации города от 26.03.2021 №253 "О предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере туризма и о внесении изменений в постановление администрации города от 24.01.2020                    №52 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)   на организацию  и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики туризма"                                           (с изменениями от 05.11.2020 №935, 12.05.2022 №307)"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие          с действующим законодательством:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 19.10.2021 №842 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию и проведение мероприятий         в сфере культуры, физической культуры и спорта и о внесении изменений         в постановление администрации города от 26.03.2021 №253 "О предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере туризма     и о внесении изменений в постановление администрации города от 24.01.2020 №52 "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям     (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)                     на организацию и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики туризма" (с изменениями                  от 05.11.2020 №935, 12.05.2022 №307)" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава города                                                                                       Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от____________ №_____________

Изменения, которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 19.10.2021 №842 "О Порядке предоставления
субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на организацию                 и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры           и спорта и о внесении изменений в постановление администрации города от 26.03.2021 №253 "О предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на реализацию проектов в сфере туризма и о внесении изменений в постановление администрации города от 24.01.2020 №52       "О Порядке предоставления субсидий некоммерческим организациям     (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)             на организацию  и проведение мероприятий в сфере культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики туризма"                                       (с изменениями от 05.11.2020 №935, 12.05.2022 №307)"

1. Абзац шестой пункта 2.10 раздела II изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]" - участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых      для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,     в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает             25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются                 на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;".